nasterio. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis

suprascriptis datoribus, ncque ab uUis nostris haeredibus, uobis, suprascripti, et in

suprascripto monasterio, suprascriptac res aliquando contradicantur. Sed quicquid

de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti

datores aut qualiscumque de haeredibus nostris contra uos, suprascripti, ipsas res

( I ) Così nel testo.

(2) Notiamo con un segno di dubbio gli anni del

pontificato di Leone IX il cui nome che si trova nel do-

cumento esclude l'anno io55 che è pure notato in esso

documento. Veramente nel testo leggesi la menzione di

Leone VII ma con manifesto errore di numero, perchè

mentre Leone IX pontificò durante il governo dell'abate

Berardo di cui pure è menzione, nessun altro pontefice

aveva portato il suo nome per quasi un secolo.

(3) Così nel testo con errore non dubbio. Leggasi

Leoiìis IX. (4) Così nel testo.

(5) Così nel testo. Si legga praecipimiis.
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ab hac die quoque tempore causare aut contendere uolucrimus, tam per nos qiiam

per a nobis suppositam uel admissam personam, siue per qualecumque ingenium,

et contra omnes homincs defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc susci-

piamus iudicium dei sine misericordia, et liabeamus anathema a cccxviij patribus

qui in nicea concilium sanctum fecerunt uel in scripturis testimonium reddiderunt,

et habcamus portioncm in inferno inferiori. Insuper obligamus nos cum nostris

haeredibus componere suprascriptas res duplas et melioratas in ferquido et con-

simili loco in suprascripto monasterio. Et carta ista conccssionis semper habeat

potestatem usque in aeuum. Actum in sabinis feliciter. Ego franco praesbiter

in hac carta a me facta manu mea. J» Signum manus suprascriptae passarac

quae per consensum suprascripti mundualdi sui cartam istam fieri rogauit. «Jt Si-

gnum manus rainonis de dato, testis. «J» Signum manus roduifi de nonuolia, testis.

^ Signum manus boni de francone, testis. Signum ^ manus petri anastasiae,

testis. «Ji Ego iohannes index et notarius compleui et finiuj.

dccclxxxiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo incarnationis eius

millesimo Iv. In mense septembris, per indictionem viij. Constat me girardum

filium beraldi, prop'ria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die con-

siderantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione

animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea trado atque con-

cedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in

pharpha, et uobis, domne Berarde uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus

in perpetuum. Idest terras et uineas quas habeo in comitatu sabinensi, in loco

qui nominatur sectinianus, et in aliis locis, quae sunt inter affines: A primo latcre

riuulus qui nominatur atrianus et per tempus aquam discurrit, A ij." latere serra

montis qui uadit usque in uocabulum ubi dicitur majaline, A iij." montcm de ota

et uenientes in riuum de cancelli, A iiij." latere uadit per ipsum riuum in montem
de caese. Infra omnes suprascriptos fìnes concedo et trado quantum michi pcrtinet

ex parte paterna uel materna, in suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam
proprietatem. Insuper concedo et trado quantascumque terras tenui per cartas ex

parte paterna uel materna infra pertinentiam de castello quod nominatur Incus,

et infra pertinentiam de castello quod nominatur buccinianus. Sic concedo in su-

prascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem cum omnibus terris

quae superius leguntur, et cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et

omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum in omni uaera deces-

sione, ut a praesenti die habeatis teneatis et possideatis. In iure dominioque uestro

uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto donatore ncque ab ullis meis

haeredibus, suprascriptae res de suprascripta aecclesia aliquo modo aliquando

suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si insurgcns ego suprascriptus donator, aut aliquis de haeredibus meis supra-

scriptas res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus, et contra

omnem hominem minime antesteterimus uel non defenderimus uel defendere no-

DOCOUCNTO 853.

An. 1055 (1).

Girardo figlio di I)c-

raldo dona al Mona-
stero alcnni beni si-

tuati in territorio sa-
biucnse.

(i) Indizione romana o, forse, italica. Vcggasi la nota al Jocuniento S34.
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luerimus, tunc ego et omnis qui suprascriptas rcs de suprascripto monasterio aliquo

modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habca-
mus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fcccrunt et sanctos

canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et suprascriptas

res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et ut haec carta

donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia illustrium ui-

rorum petro notario scribendam tradidimus, utque scriberet sponte rogauimus.
Actum in territorio sabinensi feliciter. ^ Signum manus suprascripti girardi do-
natoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit et testes. ^ Signum manus
iohannis de amico, testis. ^J» Signum manus iohannis rodulfi, testis. ^ Signum
manus fusconis de teuzo, testis. Ego petrus notarius compleui et absoluj.

dccclxxxiiij.

Documento 854.

An. 1055.

Alberto figlio di deb-
bone dona al Mona-
stero la sua sorte dei
castelli Krasso e Fara
situati in comitato sa-

binense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno incarnationis eius

millesimo Iv. In mense aprilis, per indictionem viij. Constat me albertum

filium gebbonis, propria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die

considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione

animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri

indici), misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea trado atque

concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae, quod dicitur

in pharpha, et uobis, domne Berarde uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus

in perpetuum. Idest de ipso castello quod dicitur frassus (i) quod habemus in

comitatu sabinensi, totam in integrum meam sortem, cum muris, portis, casis et

omni aedificio quod ad ipsum castellum pertinet uel pertinere debet de intus et

de foris. Insuper concedo omnem meam sortem de pertinentia ipsius a foris, quod
est inter affines: A primo latere fluuius pharpha, A ij." latere riuus de bubita et

uia romana, et uenientes in caput fluuij riianae, A iij." latere suprascriptus fluuius

riiana, A iiij." latere castellum et terram tenentes haeredes boni hominis, et uenien-

tes in suprascriptum fluuium pharpham. Infra omnes istos fìnes concedo totam

et integram meam sortem in suprascripto monasterio sanctae Mariae, cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, aquis, molinis et aecclesiis, et omnia in

omnibus quaecumque ad meam sortem pertinent. Insuper concedo totam et in

integrum meam portionem de ipsa phara cum sua pertinentia, sicuti michi pertinet,

inter affines: A primo latere fluuius currensis, A ij." latere carpinianus et uenit

per ipsam serram de mutella et descendit in fluuium riianam, A iij." latere fluuius

riiana, A iiij." latere ipsa furca de monte, et sicuti uadit iuxta terram sanctae

Mariae et reuertitur in fluuium currensem. Sic concedo infra suprascriptos fines

totam et in integrum meam sortem de suprascripto castello quod dicitur phara,

cum muris, portis, et omni aedificio de intus et de foris, cum casis, uineis, aec-

clesiis, terris, pomis et arboribus suis. Sic trado omnes suprascriptas res in su-

prascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem cum omnibus quae

superius diximus quanta infra se uel super se habent in integrum, sicuti ad meam
sortem pertinent in omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die teneatis,

habeatis et possideatis. In iure dominioque uestro uendicctis ac defendatis. Et

(i) Presso la parola frassus trovasi un segno di chiamata a cui corrisponde in fondo alla pagina l'annotazione

castrum fraxi, scritta per quanto pare sui finire del secolo XIV.
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ncque a me suprascripto donatore neque ab ullis mcis hacrcdibus suprascriptac

res de suprascripta aecclcsia, aliquo mudo aliquando suptrahantur. Scd quicquid

de cis a praesenti die facere uolueritis, et uendcndi dunandi commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plenissimam largitatem. I^t si insurgens ego suprascriptus

donator aut aliquis de haeredibus meis, suprascriptas res de suprascripto monasterio,

aliquo modo auferre temptaucrimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et

habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis, qui nicenum concilium tcccrunt et

sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et su-

prascriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et

ut haec carta donationis uel conccssiunis sempcr habeat stabilitatem, in praescntia

illustrium uirorum petro notario scribendam tradidimus utque scriberet spunte

rogauimus. ij» Signum manus supuascripti alberti donatoris qui hanc cartam con-

cessionis fieri rogauit et testes. «J» Signum manus nicolai testis. ^ Signum manus
attonis cellararii testis. «Jf Signum manus iohannis cellionis testis. ^ Ego petrus

notarius compleui et absolui.

dccclxxxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

eius millesimo Ivj. In mense ianuarii, per indictionem viiij. Brcuc refutationis

atque recordationis seu et obiigationis facio ego petrus notarius, quomodo
uenit petrus filius hugonis intus in monasterium sanctae dei genitricis AIariae

scmpcrque uirginis dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, ante caminatam

domni abbatis, in praesentia domni bernardi prioris, et aliorum bonorum hominum
qui sunt subscripti testes. Et refutauit suprascriptus petrus totam et in intcgrum

suam sortem de terris, uineis, aquis, molinis, aut ubicumque terram tenebat per

scriptum tertii generis, aut per qualecumque ingenium, sicuti iam tenuit suprascriptus

hugo pater suprascripti petri, omnia refutauit in suprascripto monasterio sanctae

Mariae, et in persona domni Berardi abbatis, et successorum eius, et medietatem

de una mola in fluuio pharpha, inter calentinum et pharpham, cum casis, uineis,

terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia

in integrum, in omni loco, sicuti ai euenit per consortia, et ubicumque terram

tenebat a suprascripto monasterio, sic refutauit prò anima patris et matris suae.

Et obligauit se cum suis haeredibus ut si ab illa bora in antea ipse uel sui hae-

rcdes, aut per uUam submissam magnam uel paruam personam, litigare uel re-

muuere uoluissent hanc refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere prae.

sumpsissent, compositores sint in suprascripto monasterio sanctae Mariae argenti

libras xl, et post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabilitatem. «J» Si-

gnum manus suprascripti petri qui hoc breue fieri rogauit et testes. ^ Signum

manus iohannis de amico. «J» Signum manus attonis cellararii testis. ^ Signum
manus benedicti de iohanne, testis. ^ Ego petrus notarius compleui et absoluj.

Documento 855.

An. 1056.

Pietro figlio d'Ugo
refuta al Monastero
alcuni beni che suo
padre teneva dal Mo-
nastero stesso per uno
scritto di terzo genere.

•
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Documento 856.

An. 1056 (i).

Tebaldo di Bacco e

sua moglie Teodora,
Gislerio di Bucco suo
fratello, Bernardo di

Bruzo e sua moglie
Giburga, Bona vedova
di Bruzo, Giraldo Te-
baldo e Giovanni figli

di Guiderolfo, e I,avi-

nia vedova di esso Gui-
derolfo, tutti insieme
donano al Monastero
un castello situato in

comitato sabinense nel

vocabolo Currense.

dccclxxxvj

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Aniio ab incarnatione

eius millesimo Ivj. In mense septembris, per indictionem viiij. Constai nos

tebaldum filium quondam bucco, seu et domnam theodoram uxorem meam,
me sibi consentiente, et gislerium filium de suprascripto bucco, et domnam

pamphiliam uxorem meam, me sibi consentiente, et berardum filium bruzo, et